Cum expeteret tragema, tūm gra-vida, modò ne quid intersit, quod utero inimicum, tale à me præscri-putum, ipsi etiam gratum, id sibi soli reservans, ne quidem Ill. Dn. mar-i-to ejus fruendi copiam concedens.

R. Cinnam. el. 3ij. Nuf. musc. 3ij. macis 3b. gal. minor. 3j. cardamo. 3b. sacch. fini. 34. M. f. Tr.

OBSERVAT. IV.

*De Febre Tertianâ exquisita cum vomitu humo-
ris bilioso.*

NObiliss. Dn. Philipp. Carolus de **Welden in Lapehm** / cum tu reddens, Ulmâ evocatus, præ-scripsi vinum laxat.

R. cich. 3ij. Garyo. gram. an. 3ij. herb. abs. rom. card. b. cent. min. chamæd. adiat. utr. a. p. j. fol. sen. f. l. 3j. Agar. rec. tro. Rhab. El. a. 3ij. R. Jalap. 3ij. pass. min. 3j. cinnam. 3j. cum

K

cum sind. al. f. fac. pro 3. quart. vini
& 1b. j. aq. cichor. alternis diebus
quart. 3.

Ante prandium : à quarto paroxysmo febris profuga.

Pro potu:
Dec. hord. cum pass. & mod. cin-
nam. cum syr. 2. syr. ac. citr. 3.
Rib. è suc. viol. an. 3j. M.

OBSERVAT. V.

Febris Tertiana incipiens cum ardore sub dextro hypochondrio, sine ullâ notâ rigoris.

Ego olim Febre Tertiana tentatus citra ullum rigorem, invadente paroxysmo, è regione dextrâ hypochondrii, cum ardore quodam, molesta, exin calidos vapores expirantes, animadverti, haud dubiè ex ebullitione humoris biliosi, in venis meraicis haud procul ab Epate distantibus, pronata.

Cum quidam primarii Medici in eâ sint opinione, febres suam habere ~~re~~ non ab obstructione & putredine humorum, sed variorum humorum mixturâ & repugnantia spirituum, exemplo olei tartari & vitrioli, quorum contemperatione, insignis fervor concitatur: rem ita se in meâ febre habuisse, mihi videbatur plausibile & rationabile, bile incensâ, non putrefactâ. Non tamen inficiandum, quin plæraque febres ab humorum effervescentia ex putredine causatâ, emergant.

Sitis intensa mihi magis molesta, quam ipsa febris: licet jam exceſſe-
rim annua 77. nunquam tamen si-

tim non naturalem experiri contigit, ut extra pastum, portum assumere coactus, sed febre infestante, à potu mihi temperare non licuit, ut etiam noctu, ipso die ~~atque~~, bibere compulsus, & tunc demum, in meo ergastulo didici, quām molestum sit, à liti torqueri.

Cum à secunda paroxysmo usus esse in cholagogi, febris abiens nunquam reversa.

Ex. Mann. El. 3vi. dis. in aq. bor. q. b. col. ad syr. ros. sol. d. Rhab. August. an. 3j. M. f. p.

Etsi potio benigna, non minus 12. secundus sat copioſi fecuti, per vias etiam urinales, vitiolos humores serofos & biliosos excretos observavi, cum mihi obtigerit Natura facilis solutionis.

Ad sitim restinguendam, mihi nihil jucundius, nihil gratius, quam aqua citri. 2. poma exhort. in taleolis se etia infusa in Mens. i. aq. font. & suff. sacch. dulcor.

OBSER-

OBSERVAT. VI.

De Febre Tertiana notha.

UXOR cujusdam Medici, fæmina obesa, ac corpulenta, phlegmaticis & biliosis scatens humoribus, ex febre Tertianâ notha lecto affixa, etiam meum efflagitavit consilium, cui virum medicatum præscripsi.

R. cich. Garyo. Enul. polyp. q. a. 3ij. herb. beton. hyſt. praff. melliſ. anth. a.p.j. abs. rom. card. b. a.m. B. fol. ſen. l. l. 3j. agar. rec. tro. 3ij. Rhab. Mech. an. 3ij. tremor. Tart. 34. paſſ. min. 3j. cinnam. 3j. gal. mi. 3ij. cum ſind. al. f. fac. pro mens. vini quart. B.

Ante prandium die *anepigas*. Valde laudatum ob effectum & saporem ſibi gratum, in praefentiâ ſui matiti profella, vina medicata ab ipſo olim ordinata tam insuavia, & odo-re & ſapore ſibi tam adverſa, ut sine magno fastidio, ea haurire non potuerit, meum autem tam amicū, ut cum voluptate auſumāt.

Pro potu:

Dec. hord. cum paſſ. & cinnam. Interdum cum ſyr. viol. 32. vini granat. acid. 3iſ. M.

Vena ſalvatella manus dextræ etiam aperta. Brevi convaluit.

OBSERVAT. VII.

A Tertianâ dupli liberatus.

Quidam juvenis 24. annorum Theologiae Studiosus, ex Alſatiâ Ulmam veniens, febre tertianâ ſimplici notha eſt correptus, quæ brevi pōſt ob inordinatam diætam, (inter cæteros enormes excessus, unica matutina ultra tres mensuras cerevisiæ albæ haufit) in duplē degeneravit, cum ingenti vix ſatiabiliter ſiti, graviter moleſtans, quotidie paroxiſmo invadente. Cum autem febris illa proveniat, à putredine & ebullitione humoris biliosi cum puitiſo mixti, intentio eō directa, ut ambo exterminarentur.

R. Rhab. El. 3ij. R. Jal. 3j. crem. Tart. 3iſ. f. p. exh. dif. in 3ij. hydrom.

Cum *ivphoqz* evacuatus, etiam per os rejecta virulentâ bile, cum obſervarem febrim tam refractariam, ut reiteratis aliquot evacuationibus non cederet, ad ſpecificum aliquod antifebriticum confugiendum ratuſ, quod vi attenuandi prædictum, & facultate diaphoreticâ instruſtum, fomentum febrile per ſudores eliciendo reſolveret ac diſcureret. Cum autem aeger in tenui re, pro parcendis ſumptibus, hoc *ivphoqz*, experiri placuit.

K L

R. ſum.

R. Summit. herb. centaur. min.
3j. f. p. pro dosi. cum haustum vini
cal. in diluculo exh.

Et ultra horam opertus, sudando
pergat. Illo pul. per tres matutinas
reiterato, febris profligata, nec re-
versa.

Rarius succedit, ut febres cujus-
cunque generis solis purgantibus &
sanguinis missionibus cedant, quin
alia insuper alterantia requirantur,
quaë malam ~~Agitum~~, in membro vi-
tiosos humores generante & fomi-
tem febrilem suppeditante, corrige-
re, & ~~misera~~ seu inquinamentum à
paroxysmo relictum, virtute antife-
britica specifica, facultate hydro-
ticâ & diaphoreticâ instructa, resol-
vère queant, alias in orbem redit
malum. Id pauci observant, & mi-
seros ægros validis pharmacis & su-
perfluis sanguinis depletionibus, te-
merè exagitant. Quàm noxiæ sint